



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú
Referente Pregão Eletrônico nº R-0209.001/2020
Att. Senhora Pregoeira

Data da Abertura e Avaliação das Propostas: 05/10/2020 às 08h30min

Data e Horário do Início da Sessão Pública de Disputa de Lances: 05/10/2020 às 09h00min, após a avaliação das propostas pela Pregoeira

Critério de Julgamento: Menor Preço por LOTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PERMANENTE, DE CONSUMO, TESTES RÁPIDOS E SWAB PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NAS AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU.

Razão Social: ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME

Nome Fantasia: LANEMED HOSPITALAR

CNPJ: 28.325.730/0001-81 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.662022-8

Endereço: Rua 12A, Nº 19A, Bairro: Conjunto Industrial, Maracanaú - Ceará CEP: 61.925-230

Telefone, fax, e-mail: (85) 3015-1142. lanemed.distribuidora@gmail.com / licitacoes.lanemed@gmail.com

Dados Bancários: Agência Banco do Brasil nº AG: 3302-2 e Conta Corrente nº: 75.519-2

À empresa ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME, com sede à Rua 12 A, nº 19 A, Bairro Conjunto Industrial, no Município de Maracanaú, Estado do Ceará, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (MF) sob o nº. 28.325.730/0001-81, e no Cadastro Geral da Fazenda sob o nº. 06.662.022-8, propõe ao Município de Santana do Acaraú o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº R-0209.001/2020, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 65.390,00 (sessenta e cinco mil, trezentos e noventa reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	LOTE I			V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
			QUANT.	MARCA	V. UNIT.		
1	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO HOSPITALAR, COM ARMAÇÃO E LENTES (REGULÁVEIS) EM PLÁSTICO, VISOR TRANSPARENTE CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM PROTEÇÃO LATERAL E MAIOR VISÃO PERIFÉRICA, LENTES ANTI-RISCO, APOIO NASAL.	UND	700	EVOLUTION	R\$ 2,60	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
						VALOR TOTAL DO LOTE I	R\$ 1.820,00

mil oitocentos e vinte reais

Alane Vasconcelos Uchoa - ME, CNPJ: 28.325.730/0001-81 - IE: 06.662022-8, Rua 12a, Nº 19a - Bairro: Conjunto Industrial - Maracanaú - CE - Cep: 61.925-230 Fone: (85) 3015-1142 E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com



[Handwritten signature]

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	BORRIFADOR PLÁSTICO COM BICO 500ML, TRANSPARENTE OU BRANCO.	UND	100	UNILIK	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
2	BOTA DE PVC, COM BORRACHA NITRILICA E ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES, CANO CURTO, IMPERMEÁVEL, ESTRIAS PARA CALÇE, PROTEÇÃO PARA TORNOZELOS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, COM BOA TRAÇÃO E ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO.	PAR	60	FUTIWARA	R\$ 20,69	vinete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.241,40	mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
3	BOTA DE PVC, COM BORRACHA NITRILICA E ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, PROTEÇÃO PARA TORNOZELOS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, COM BOA TRAÇÃO E ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO.	PAR	60	FUTIWARA	R\$ 22,05	vinete e dois reais e cinco centavos	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais
4	CARRINHO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR - CARRO DE PARADA. CONTEM: 1 BANDEJA PARA DESFIBRILADOR, 1 SUPORTE PARA SORO EM AÇO INOX COM REGULAGEM, 1 TÁBUA DE MASSAGEM EM ACRILICO, 1 CALHA COM 4 TOMADAS E CABO 3M, 1 SUPORTE PARA CILINDRO OXIGÊNIO, 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 100MM 2 COM TRAVA E 2 SEM TRAVA, 1 SISTEMA DE LACRE PARA TODAS GAVETAS, 4 GAVETAS SENDO 3 COM ALTURA DE 160MM E 1 COM ALTURA DE 310MM. ESTRUTURA EM AÇO SAE 1010, PINTURA ELETROSTÁTICA COR PADRÃO.	UND	2	OLIDEF	R\$ 1.592,90	mil quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos	R\$ 3.185,80	três mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
5	DESINFETANTE PARA USO HOSPITALAR, CONCENTRADO QUE PROVÉM DA ASSOCIAÇÃO SINÉRGICA ENTRE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO E BIGUANIDA POLIMÉICA (PIHMB), DILUTATÉ 1:100. GALÃO COM 5 LITROS.	GAL	20	RIO QUIMICA	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais
6	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL.	UND	100	PROPLAST	R\$ 63,58	sessenta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.358,00	seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais

234
7

7	POLTRONA RECLINÁVEL PARA SOROTERAPIA E HIDRATAÇÃO, COM MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS, EM ATÉ 4 POSIÇÕES RECLINÁVEL, SUPORTE PARA BRAÇO EM CONCHA DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO, ESTRUTURA EM TUBO REDONDO 1" X 1,50MM, COM ASSENTO, ENCOSTO E APOIO PARA OS PÉS ESTOFADOS, REVESTIMENTO EM COURVIM.	UND	5	MEDCLEAN	R\$ 885,16	oitocentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 4.425,80	quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II							R\$ 18.970,00	

dezoito mil, novecentos e setenta reais

LOTE III							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	EXTENSO DO TOTAL
1	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO LASER SEM CONTATO, COM DISPLAY LCD DE 3 CORES, DUAS UNIDADES DE TEMPERATURA PARA CONVERSÃO (FAHRENHEIT E CELSIUS), APONTAMENTO PARA A TESTA COM DISTÂNCIA DE 1 A 5CM, LUZ DE FUNDO LED.	UNID	20	G-TECH	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE III							R\$ 2.500,00

dois mil e quinhentos reais

LOTE V							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	EXTENSO DO TOTAL
1	AVENTAL MANGA LONGA FECHADO, TIPO BATA, ABERTURA NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA, PUNHO COM ELÁSTICO, FABRICADO EM TNT 100% POLIPROPILENO.	UNID	10.000	LUKTEX	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 15.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE V							R\$ 15.400,00

quinze mil e quatrocentos reais

235
7

LOTE VI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	MÁSCARA RESPIRADOR ORIGINAL PFF2 N95, FEITA DE MATERIAL NÃO TECIDO, MÁSCARA PADRÃO INTERNACIONAL, PROTEÇÃO DE ESTRUTURA DE FILTRO DE VÁRIAS CAMADAS, CONFORTÁVEL E RESPIRÁVEL, ELÁSTICO DE FIXAÇÃO PARA ORELHAS, ESPONJA MACIA PARA O NARIZ, CLIPE NASAL AJUSTÁVEL DE ALUMÍNIO.	UNID	10.000	DESCARPACK	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 26.700,00	vinte e seis mil e setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE VI							R\$ 26.700,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS							R\$ 65.390,00	

Importa a presente proposta o valor global de R\$ 65.390,00
sessenta e cinco mil, trezentos e noventa reais

Condição de Pagamento: Conforme Edital

c) O Prazo de Entrega do objeto e de execução de serviços é conforme edital.

d) O Prazo de Validade da Proposta é de 60(sessenta) dias, a contar da abertura da licitação.

e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Senhor Emanuel Lopes de Oliveira, portador da Carteira de Identidade nº RG: 2002002087399 - SSP/CE e do CPF: 869.724.053-00.

Residente à Avenida Edson Magalhães, 884 - Conjunto Industrial - Maracanaú (CE), e-mail: lanemed.distribuidora@gmail.com

Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.

Declaramos que nos valores acima apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos a serem enviados, conforme previsto no Edital

Alane Vasconcelos Uchoa - ME, CNPJ: 28.325.730/0001-81 - IE: 06.662022-8, Rua 12a, N° 19a - Bairro: Conjunto Industrial - Maracanaú - CE - Cep: 61.925-230 Fone: (85) 3015-1142 E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com





Declaramos que nos valores ofertados acima possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de constataro alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e estamos cientes que seremos submetidos as penalidades da Lei, além do Registro da falha no cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que nesta proposta estão incluídos eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas, encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciarias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referente a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus aninmentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Maracanaú-Ce., 05 de Outubro de 2020

Atenciosamente:

ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME

CNPJ: 28.325.730/0001-81


ALANE VASCONCELOS UCHOA

Proprietária

RG: 20076404174 SSP-CE

CPF: 609.395.223-14

Alane Vasconcelos Uchoa – ME, CNPJ: 28.325.730/0001-81 - IE: 06.662022-8, Rua 12a, N° 19a - Bairro: Conjunto Industrial – Maracanaú – CE – Cep: 61.925-230 Fone: (85) 3015-1142 E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com



NOME DO ÓRGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ		SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREÇO
Nº DO PREGÃO: 0208/0001/2020		TIPO DE PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE
NOME DA EMPRESA: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS BRELJ-AME		
RAZÃO SOCIAL: ORTOMED		
CNPJ: 14.015.581/0001-40		
INSC. ESTADUAL: 06.372083-6		CIDADE: ITATINGA/CE
ENDEREÇO: AV. I. 776		E-MAIL: lchacao@ortomed.com.br
BAIRRO: PARQUE DOM PEDRO		FAX: ***
CEP: 61.889-000		CONTA BANCARIA: 75738-2
TELEFONE: (85) 3275-0308 / (85) 3 3035-0308		NOME E Nº DA AGENCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL		PROPOSTA DE PREÇO
<p>ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.</p> <p>DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PERMANENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).</p> <p>DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PRESIDENTE.</p> <p>DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUALQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 48 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014.</p> <p>DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESGASTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARCHEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.</p> <p>DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITAL E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.</p> <p>OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PERMANENTE, DE CONSUMO, TESTE RÁPIDO E SWAB PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NAS AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ.</p>		

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
1	OXÍMETRO DE PULSO DE MESA, COM VISOR LED COLORIDO DE 7", INDICAÇÃO DA SpO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLESTIMIOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS, DURAÇÃO CONTÍNUA EM TEMPO REAL DAS ONDAS PLESTIMIOGRÁFICAS, DOS VALORES MÉDIOS, DADOS CROMOLÓGICOS, AS TENDÊNCIAS DE MEDIÇÃO, OS PARÂMETROS DE ALARME E INDICAÇÕES DO PACIENTE, POSSUI 3 MÓDOS DE EDIÇÃO (MODO DIGITOS GRANDES, MODO MESA E MODO GRÁFICO) BOTÕES FRONTAIS: USABILIDADE: VOLUME, SILENCIOSO ALARME, MODO DE EDIÇÃO, MENU, BOTÃO NOTÍFICO, PULSO LED INDICATIVO, FUNCIONAMENTO POR BATERIA, FUNCIONAMENTO POR ENERGIA AC, CARGA DA BATERIA, SILENCIO DE ALARME, STATUS DE FUNCIONAMENTO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, PORTA DE REDE LAN (RJ45) PARA COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR.	UNIDADE	25	MD	R\$ 2.430,00	R\$ 60.750,00	sessenta mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 60.750,00	sessenta mil, setecentos e cinquenta reais

PRAZO DE ENTREGA: 2 (DOIS) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

ITATINGA/CE, 05 DE OUTUBRO DE 2020.


 Overtom Com. de Art. Méd. e
 Odontológicos Ltda - ME
 CNPJ: 14.015.581/0001-40
 Itatinga - Ceará

7

✖

[Handwritten signature]



HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)
 RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO - CEP: 62.030 - 490.
 SOBRAL - CE - Fone/Fax: (88)3614 - 9455
 CNPJ/CPF: 14.169.319/0001 - 50 CREA Nº 44747-CE
 Site : hteprime.com.br

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA

PROPOSTA DE PREÇO

Razão Social: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)
 CNPJ Nº: 14.169.319/0001-50 IE: 06.465764-7
 Endereço: RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO, SOBRAL/CE.
 CEP: 62.030-490
 Email: hugo@hteprime.com.br
 Banco: Agência nº 0085-X Conta Corrente Nº 53.095-6

A empresa HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME) com sede à Rua ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA Nº925 Bairro: JUNCO cidade: SOBRAL Estado : CE Telefone; (85) 3614-9455 CNPJ/MF : CNPJ: 14.169.319/0001-50 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.465767-7, propõe ao Município de SANTANA DO ACARAÚ o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 0209.001/2020, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 269.400,00 (duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNI POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SWAB COM HASTE PLÁSTICA E PONTA DE RAYON ESTERIL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	6000	CB	R\$ 44,90	R\$ 269.400,00	quarenta e quatro reais e noventa centavos	duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos reais
		VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 269.400,00		
		VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 269.400,00	(duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos reais)	

Valor Global da Proposta

R\$ 269.400,00 (duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos reais)


Condições de pagamento até o 30º dia, e/ou conforme edital.

c) O prazo de entrega do objeto é de 02 (dois) dias (conforme previsto no edital).

d) O prazo de validade da proposta é de 75 (Setenta e cinco) dias a contar da abertura da licitação.

e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. : Hugo Frota Vinas Portador da Carteira de Identidade RG nº 99031080498 e CPF nº 545.446.103-20 residente à Rua R. Tab. Antônio Almeida, 399 Bairro: Centro Cidade: Sobral Estado: Ceará CEP: 62010-200 email: coprtratos@hteprime.com.br

Sobral-CE, 05 de Outubro de 2020 .


 HUGO FROTA VINAS - ME
 CNPJ. Nº 14.169.319/0001-50
 Hugo Frota Vinas / Representante Legal
 CPF Nº 545.446.103-20

Hugo F. Vinas - ME
 R. Adilson Vieira Almeida, 925 - Junco
 CNPJ. 14.169.319/0001-50
 CGF: 06.465.764-7








DISTRIBUIDORA,
IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA.



À
PREFEITURA DE SANTANA DO ACARAÚ

Ref.: **PREGÃO ELETRÔNICO N° 0209.001/2020**

Aquisição de **6.000 (Seis mil unidades)** testes rápidos para serem utilizados nos serviços de saúde do município de **SANTANA DO ACARAÚ**, de acordo com os protocolos vigentes ao combate à disseminação a COVID 19, conforme especificações constantes do Anexo I, e conforme abaixo:

ITEM	MATERIAL	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL DO ITEM
01	Valor unitário: R\$ 13,66 (treze reais e sessenta e seis centavos) Valor total do lote: R\$ 81.960,00 (Oitenta e um mil novecentos e sessenta reais) TESTE RÁPIDO TIPO IMUNOENSAIO PARA COVID-19 IGG/IGM, Rapid Test Cassette. PODENDO OS TESTES SER REALIZADOS ATRAVÉS DE AMOSTRAS DE SANGUE VENOSO, SANGUE TOTAL POR PUNÇÃO DIGITAL, SORO OU PLASMA, DE AMOSTRAS COM VOLUME DE APROXIMADAMENTE DE 10UL. REALIZA DETECÇÃO DE ANTICORPOS SARS-COV2 IGG/IGM, COM JANELA MÍNIMA DE 3 DIAS APÓS INÍCIO DE SINTOMAS, COM MÍNIMO DE SENSIBILIDADE 86% E ESPECIFICIDADE 99%. ARMAZENAMENTO EM TEMPERATURAS ENTRE 2-30°C. APRESENTADO EM KIT COM 40 TESTES. MARCA: NEWSSEN FABRICANTE: NEWSSEN COAST BIO-PHARMACEUTICAL CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro MS nº 81556270001	6.000 Unidades	R\$ 13,66	R\$ 81.960,00

O nosso preço total para a execução dos serviços especificados é de **R\$ 81.960,00**(Oitenta e um mil novecentos e sessenta reais).

Nos preços propostos estão incluídos além do lucro, todas as despesas e custos diretos ou indiretos relacionados ao fornecimento do objeto da presente licitação, tais como tributos, remunerações, despesas financeiras e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto desta licitação, inclusive gastos com transporte.

A validade da presente proposta é de **60 (sessenta)** dias.

Nossa proposta vinculará a licitante ao cumprimento de todas as condições e obrigações inerentes ao certame.

São Paulo, 05 de outubro de 2020.

Márcia de Souza Rego.



LOCAL:	OBJETO:	Aquisição de material de proteção individual, permanente, de consumo, testes rápidos e swab para atender as necessidades da secretaria de saúde nas ações de combate ao COVID-19 no município de Santana do Acaraú.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA:		
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU		
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0209.001/2020		
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 23/09/2020 a partir das 14:30 hs/min.		
DATA E HORÁRIO DOS LANCES: 23/09/2020 às 15:00 hs/min	TELEFONE: (85) 3051.2757	CNPJ Nº 34.895.127/0001-38
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)	CELULAR: (85) 9.9146.4763	CGF. Nº 06.095.909-6
FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL	
ENDEREÇO	ISS Nº 516.317-0	
RUA TENENTE JOÃO ALBANO, Nº 73A, CEP: 60.850-710, BAIRRO: AEROLÂNDIA		
CIDADE FORTALEZA - ESTADO CEARÁ		

CARTA PROPOSTA AJUSTADA

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação Tipo Pregão Eletrônico Nº 0209.001/2020

LOTE 004								
ITÉM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT	EXT. UNIT.	VR TOTAL	EXT. TOTAL
1	OXÍMETRO DE PULSO DE MESA, COM VISOR LCD COLORIDO DE 7, INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLESTIMOGRÁFIA E TABELA DE TENDÊNCIAS, EXIBIÇÃO CONTÍNUA EM TEMPO REAL DAS ONDAS PLASTIMOGRÁFICAS, DOS VALORES MEDIDOS, DADOS CRONOLÓGICOS, AS TENDÊNCIAS DE MEDIÇÃO, OS PARÂMETROS DE ALARME E INFORMAÇÕES DO PACIENTE, POSSUI 3 MODOS DE EXIBIÇÃO (MODO DÍGITOS GRANDES, MODO MESA E MODO GRÁFICO), BOTÕES FRONTAIS: LIGA/DESLIGA, VOLUME, BRILHO, SILENCIAR ALARME, MODO DE EXIBIÇÃO, MENU, BOTÃO ROTATIVO. POSSUI LEDS INDICATIVOS: FUNCIONAMENTO POR BATERIA, FUNCIONAMENTO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, PORTA DE REDE LAN (RJ45) PARA COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR.	UNID.	25	MD	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	R\$ 100.000,00	cem mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 100.000,00	
cem mil reais								

LOTE 008								
ITÉM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT	EXT. UNIT.	VR TOTAL	EXT. TOTAL

(Handwritten signatures and initials)

1	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19, DIFERENCIAÇÃO DE IGM E IGG, SENSIBILIDADE E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 90%, COM LAUDO DO INCCQS E REGISTRO NA ANVISA, DETECÇÃO QUALITATIVA ESPECÍFICA DO IGG DA COVID-19, PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO E PLASMA.	UNID.	6.000	NUTRIEX	R\$	28,48	vinte e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	170.880,00	cento e setenta mil, oitocentos e oitenta reais.
VALOR TOTAL DO LOTE 08:								R\$	170.880,00	
cento e setenta mil, oitocentos e oitenta reais										
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$	270.880,00	
duzentos e setenta mil, oitocentos e oitenta reais										

FRAZO DE ENTREGA: 02 (dois) dias - Após a autorização de fornecimento.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Independente de declaração expressa, a apresentação da proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, a inexistência de fato impeditivo à participação da pessoa jurídica, bem como de que deverá declará-los quando ocorridos durante o certame.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A apresentação da proposta de preço implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N.º 10.520/02 e Lei N.º 8.666/93.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte

DECLARA, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

FORTALEZA - CE., 05 DE OUTUBRO DE 2020

FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
34.895.127/0001-38

Joel Freire Barreto

Joel Freire Barreto / Sócio

Administrador

CPF: 040.937.443-19

[Handwritten signature]